

Från: [Cecilia Ohlsson](#)
Till: [REKTOR - avvikelse god forskningsssed](#)
Ärende: VB: Avvikelse från god forskningsssed?
Datum: den 31 oktober 2022 11:25:19

Hej!

Jag skriver för att jag ifrågasätter om Mehic, Adrian, 'Student beauty and grades under in-person and remote teaching', *Economics Letters.*, 219, 2022
avvikit från god forskningsssed. Jag ifrågasätter det på följande grunder:

Att använda forskningsmaterial i strid med ingångna avtal eller överenskommelser – dvs har man verkligen genom att godkänna användaravtal med Meta, även gett sitt godkännande till att detta används i forskning utan ens explicita medgivande till detta?

Kopplat till detta, är det inte att visa bristande respekt för en forskningsperson, att utan att fråga använder sådant som är publicerat på sociala medier, speciellt som jag antar att man kan begära ut underlaget för bedömningen, forskningsunderlaget, dvs bilderna och därigenom identifiera forskningspersoner som alltså fått sitt utseende bedömt av en ”jury” och därmed - att genom sitt agerande brista i respekt för forskningspersoner, exempelvis vid insamling, hantering eller redovisning av forskning,

Samt att, kopplat till ovanstående: ”Data på sociala medier kan innehålla material som är skyddat av upphovsrätten. Om insamlingen av material i rättslig mening betraktas som beredning av ett kapitel, omfattar de upphovsrättsliga aspekterna även materialinsamlingsfasen. De upphovsrättsliga faktorerna är relevanta även då det gäller vidareanvändningen av materialet då forskningspublikationer eventuellt öppnas och görs tillgängliga.

Tröskeln för ett verk uppnås då det är fråga om resultatet av ett unikt, självständigt skapelseverk. Fotografier som tagits av forskningsobjekt är t.ex. i regel sådana, men även ett enskilt tweet har i rättslig bemärkelse ansetts vara ett verk.”

(<https://vastuullinentiede.fi/sv/forskningsarbetet/anvander-du-data-fran-sociala-medier-i-din-forskning>) och att detta kan gälla även i Sverige.

Mvh

Cecilia Ohlsson

Student, Studie- och yrkesvägledarutbildningen, Malmö Universitet

Skickades från [E-post](#) för Windows